

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022
Processo Administrativo Nº 15/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIEL VIEIRA DO CARMO
Data de Publicação: 21/03/2022 16:27:05

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 15:16:39
ESCANINHO COM CHAVE PARA VESTIÁRIO 8 PORTAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: Amapa	Modelo: Amapa
Descrição: ARMÁRIO ESCANINHO MULTI-USO TRIPLO 8 PORTAS Armário guarda volumes em aço com oito portas. Dimensões externas: 700 x 450 x 1820 mm (LxPxA), porta com 402 mm de altura, 450 mm de profundidade e 302 de largura internamente 350 mm) Fabricado em chapa galvanizada – NBR 7008 – resistente a corrosão (frontal e base com 1,25 mm; laterais, fundo e bandejas de 0,50 mm de espessura); Pintura a pó 3 em 1 – antibacteriana e bactericida (antibacteriana, antimoho e sem cheiro); Livre de arestas cortantes com dobras enroladas (mais resistência sem cortes – Hands Cut Free); Conjunto de pés elevados em aço inox, com altura de 150 mm (vão livre) Conjunto com base estrutural mais 4 x pés elevados; Construído totalmente em aço inox AISI 439 pintado (pintura eletrostática bege padrão) Com ponteiras plásticas e pés niveladores em cada extremidade/pés; Seguem montados / fixados diretamente com seu referido armário. Sapatas (pés plásticos) reguláveis para corrigir desníveis do piso; Sistema Safe locker – Antifurto; Reforço central nas portas; Dobradiça interna com 5 travas; Dobra em todo o perímetro da porta; Portas com batentes de borracha; Lingueta reforçada 3,0 mm; Tamanho das portas compatível com capacete de motociclista. Cor do corpo: bege; Cor das portas: Laranja Fechadura: fecho Padrão com duas chaves ou sistema de tranca com cadeado; Ventilação: Redonda vertical personalizada; Garantia Superior ou equivalente a 4 anos, incluindo sistema de dobradiças e fechaduras. APRESENTAR AMOSTRA. Pintura a pó 3 em 1 – antibacteriana e bactericida (antibacteriana, antimoho e sem cheiro); Livre de arestas cortantes com dobras enroladas (mais resistência sem cortes – Hands Cut Free); Conjunto de pés elevados em aço inox, com altura de 150 mm (vão livre) Conjunto com base estrutural mais 4 x pés elevados; Construído totalmente em aço inox AISI 439 pintado (pintura eletrostática bege padrão) Com ponteiras plásticas e pés niveladores em cada extremidade/pés; Seguem montados / fixados diretamente com seu referido armário. Sapatas (pés plásticos) reguláveis para corrigir desníveis do piso; Sistema Safe locker – Antifurto; Reforço central nas portas; Dobradiça interna com 5 travas; Dobra em todo o perímetro da porta; Portas com batentes de borracha; Lingueta reforçada 3,0 mm; Tamanho das portas compatível com capacete de motociclista. Cor do corpo: beg			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 970,00	Valor Total: 14.550,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ULTRA BONI COMÉRCIO EIRELI ME	053	13.249.746/0001-85	1.395,71	970,00	Sim
2 REISPEL LTDA	012	42.199.488/0001-78	1.395,71	974,99	Sim
3 POLY ESCOLAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE	016	07.477.454/0001-05	1.395,71	1.048,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 15:16:39
ARMÁRIO EXTRA-ALTO TIPO ESTANTE C/ 5 PRATELEIRAS E 02 PORTAS BAIXAS. MED. 800x500x2100 mm (LxPxA).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 4 Unidade: UN Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: ST 0133
Descrição: ARMÁRIO EXTRA-ALTO TIPO ESTANTE C/ 5 PRATELEIRAS E 02 PORTAS BAIXAS. MED. 800x500x2100 mm
(LxPxA).ARMÁRIO EXTRA-ALTO TIPO ESTANTE C/ 5 PRATELEIRAS E 02 PORTAS BAIXAS. MED. 800x500x2100 mm (LxPxA).
Quantidade: 44 Valor Unit.: 1.438,70 Valor Total: 63.302,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO	093	08.221.047/0001-97	1.713,10	1.438,70	Sim
2 POLY ESCOLAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE	077	07.477.454/0001-05	1.713,11	1.440,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 15:16:39

**CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO COM BRAÇOS ASSENTO ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO.
ESTRUTURA 04 PÉS FABRICADA EM AÇO CARBONO. SAPATAS INJETADAS EM POLIPROPILENO. U**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 Unidade: UN Marca: CAVALETTI Modelo: DF3550720
Descrição: CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO COM BRAÇOS ASSENTO ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO.
ESTRUTURA 04 PÉS FABRICADA EM AÇO CARBONO. SAPATAS INJETADAS EM POLIPROPILENO.CADEIRA FIXA EM
POLIPROPILENO COM BRAÇOS ASSENTO ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA 04 PÉS FABRICADA EM
AÇO CARBONO. SAPATAS INJETADAS EM POLIPROPILENO.
Quantidade: 80 Valor Unit.: 528,00 Valor Total: 42.240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 POLY ESCOLAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE	087	07.477.454/0001-05	780,94	528,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ULTRA BONI COMÉRCIO EIRELI ME	045	13.249.746/0001-85	780,94	527,99	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 15:16:39

CADEIRA GIRATÓRIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 6 Unidade: UN Marca: MU Modelo: MU

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA Cadeira giratória em espuma injetada revestida c/ braços giratória com assento e encosto anatômico em compensado multilaminado de 15 mm com tratamento anti-cupim; forração do estofado em courissimo com encosto em espuma injetada de densidade mínima de 45 kg/m3 as dimensões deverão obedecer a altura mínima, 460 mm, altura máxima 580mm, largura 570 mm, profundidade 550 mm braços com apoiadores em poliuretano expandido ou polipropileno. Possuindo sistema automático para regulagem de altura com 6 estágios mecanismo de inclinação confeccionado em de aço sae 1006/1008- em – fodo fosfatizado e pintado com tinta em pó epóxi. Permitindo inclinação mínima de 3º e máxima de 24º. Possuindo regulagem de tensão de inclinação. Mecanismo de regulagem de altura composto de tubo central e coluna montada com pistão a gás stabillus GMBH. COM CONIFICAÇÃO 1º 26 inferior e superior e curso de regulagem milimétrica de 100 mm. Bucha guia para o sistema giratório e de regulagem com 100 mm de altura em POM (POLIACETAL COPOLIMERO) com ajuste h7 (0,02mm).

Base devera ter 5 patas (haste), fabricada em alumínio polido, moldadas pelo processo de injeção sob alta pressão estrutura interna cromada sistema preciso de acoplamento a coluna central. Deverá conter rodizio confeccionado com corpo em poliamida , com roldanas duplas em nylon injetado, com movimentos independentes; eixo vertical em aço com diâmetro mínimo de 10 mm fixado à base através de anel em aço rodas com 50 mm de diâmetro e cavalete injetado em nylon. Com modificador de impacto e eixo horizontal em aço trefilado 1010/1020.

Quantidade: 35 **Valor Unit.:** 789,99 **Valor Total:** 27.649,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ULTRA BONI COMÉRCIO EIRELI ME	069	13.249.746/0001-85	1.934,34	789,99	Sim
2 POLY ESCOLAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE	072	07.477.454/0001-05	809,68	799,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 15:16:39
Cama Beliche**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7 Unidade: UN Marca: CONFORT Modelo: CONFORT

Descrição: Cama BelicheBeliche com estrutura reforçada de tubos 3" em aço carbono, com acabamento em pintura epóxi, estrado em madeira pinus, escada já inclusa, ideal para colchão solteiro (188 x 88 cm), podendo se transformar em duas camas de solteiro. Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação.

Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 1.619,99 **Valor Total:** 80.999,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES	005	07.628.070/0001-38	1.635,57	1.619,99	Sim
2 META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	013	18.493.830/0001-63	1.635,57	1.620,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 15:16:39
Colchão para cama**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 8 **Unidade:** UN **Marca:** Vittaflex **Modelo:** Vittaly D33
Descrição: Colchão para camaCOLCHÃO HOSPITALAR DE SOLTEIRO: Dimensões dos colchões hospitalar solteiro 78 cm x 188 cm x 16 cm (larg./comp./alt.). Espuma 100% poliuretado selada anti-ácaros, anti-fungo e antialérgica, com densidade D-33. Revestimento impermeável em napa (curvim) ou similar que facilitando sua limpeza e permite lavagem. OBS.: O colchão deverá contemplar as normas e legislações vigentes garantindo os selos de qualidade nacional (INMETRO, Pró Espuma) e internacional (ISPA), certificando a densidade real e durabilidade da espuma do colchão. Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação.
Quantidade: 90 **Valor Unit.:** 349,20 **Valor Total:** 31.428,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VITTALEX - IND E COMÉRCIO DE MÓVEIS E	015	09.174.668/0001-20	567,62	349,20	Sim
2 TOP HOUSE COMERCIO E FABRICAÇÃO DE	020	37.652.650/0001-21	567,62	350,00	Sim
3 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES	050	07.628.070/0001-38	567,62	399,99	Sim
4 CRIATIVA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DO	002	05.143.341/0001-30	567,00	420,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 15:16:40
Escada 3 degraus**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9 **Unidade:** UN **Marca:** Maestro **Modelo:** Maestro
Descrição: Escada 3 degrausEscada dobrável três degraus estrutura em alumínio, trava de segurança em alumínio com articulação lateral, barra inferior traseira de reforço da estrutura. Pés e degraus antiderrapante. Indicado para até 120 kg.
Quantidade: 22 **Valor Unit.:** 155,50 **Valor Total:** 3.421,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ULTRA BONI COMÉRCIO EIRELI ME	062	13.249.746/0001-85	169,29	155,50	Sim
2 VILSON DA SILVA BRUM	083	11.038.785/0001-08	169,29	155,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 15:16:40
Escaninho com chave para vestiário 16 portas**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10 **Unidade:** UN **Marca:** RS **Modelo:** ROUPEIRO 16 PORTAS
Descrição: Escaninho com chave para vestiário 16 portasEscaninho com chave para vestiário 16 portas - O ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS, corpo e portas em chapa de aço carbono, com tratamento antiferruginoso, pintura a base de tinta epóxi pó, com carga eletrostática. Pés em aço. Portas venezianas para ventilação e com travamento através de pitão para colocação de cadeado. Corpo e portas confeccionado em aço chapa 26 com espessura variável de 0,40 a 0,46mm de espessura. Dimensões Externas de aproximadamente: 197 cm de altura X 125 cm de largura X 40 cm de profundidade. Garantia mínima de 12 meses de fábrica contra defeitos de fabricação.
Quantidade: 8 **Valor Unit.:** 1.695,00 **Valor Total:** 13.560,00

CLASSIFICAÇÃO

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REISPEL LTDA	032	42.199.488/0001-78	2.008,68	1.695,00	Sim
2 ULTRA BONI COMÉRCIO EIRELI ME	038	13.249.746/0001-85	2.008,68	1.698,32	Sim
3 POLY ESCOLAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE	096	07.477.454/0001-05	2.008,68	1.850,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 15:16:40
MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UN	Marca: MINAS OFFICE	Modelo: MSD12
Descrição: MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS: MESA DE TRABALHO COM DIMENSIONA METO 1200X600X750 MM (LXPXA) COM GAVETEIRO FIXO DE DUAS GAVETAS.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 640,00	Valor Total: 24.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 POLY ESCOLAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE	019	07.477.454/0001-05	641,31	640,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 15:16:40
MESA PARA REFEIÇÕES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UN	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: ST 0012
Descrição: MESA PARA REFEIÇÃO REDONDA 1.200 x 740 Tampo confeccionado com chapas de partículas de madeira de média densidade (MDP Médio Density Particleboard), selecionadas de eucalipto e pinus reflorestados, aglutinadas e consolidadas com resina sintética e termo-estabilizadas sob pressão, com 25mm de espessura, revestido em ambas as faces com filme termo-prensado de melamínico com espessura de 0,2mm, texturizado, semi-fosco e anti-reflexo. Dimensões 1200x740mm. O bordo que acompanha todo o contorno do tampo é encabeçado com fita de poliestireno com 2,5mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt, com arestas arredondadas e raio ergonômico de 2,5mm de acordo com as Normas ABNT. A fixação tampo/estrutura deverá ser feita por meio de parafusos máquina M6, fixados por meio de buchas metálicas confeccionadas em ZAMAK cravadas na face inferior do tampo. MESA PARA REFEIÇÃO REDONDA 1.200 x 740 Tampo confeccionado com chapas de partículas de madeira de média densidade (MDP Médio Density Particleboard), selecionadas de eucalipto e pinus reflorestados, aglutinadas e consolidadas com resina sintética e termo-estabilizadas sob pressão, com 25mm de espessura, revestido em ambas as faces com filme termo-prensado de melamínico com espessura de 0,2mm, texturizado, semi-fosco e anti-reflexo. Dimensões 1200x740mm. O bordo que acompanha todo o contorno do tampo é encabeçado com fita de poliestireno com 2,5mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt, com arestas arredondadas e raio ergonômico de 2,5mm de acordo com as Normas ABNT. A fixação tampo/estrutura deverá ser feita por meio de parafusos máquina M6, fixados por meio de buchas metálicas confeccionadas em ZAMAK cravadas na face inferior do tampo.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 665,15	Valor Total: 32.592,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO	028	08.221.047/0001-97	665,15	665,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 15:16:40
Suporte fixo universal para televisão 42"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UN	Marca: Thompson	Modelo: Thompson
Descrição: Suporte fixo universal para televisão 42" Suporte fixo universal para televisão 42" modelo compatíveis para telas LCD, LED e Plasma. Carga máxima suportada de 100 Kg.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 816,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ULTRA BONI COMÉRCIO EIRELI ME	061 13.249.746/0001-85	181,55	34,00	Sim
2 VILSON DA SILVA BRUM	015 11.038.785/0001-08	181,55	34,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 15:16:40
Ventilador tipo coluna: 3 velocidades

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UN	Marca: Ventisol	Modelo: Ventisol
Descrição: Ventilador tipo coluna: 3 velocidades Ventilador tipo coluna: 3 velocidades (alta, média, baixa), com possibilidade de inclinação do fluxo de ar. Altura regulável. Hélice com seis pás. Funcionamento silencioso. Desmontável. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 320,12		Valor Total: 17.926,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ULTRA BONI COMÉRCIO EIRELI ME	023 13.249.746/0001-85	320,12	320,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: EDSON TEIXEIRA FILHO